

# Midtjyske Jernbaner A/S

Banegårdsvej 2, 7620 Lemvig  
CVR-nr. 64 64 00 11

## Årsrapport for 2020

Penneo dokumentnøgle: 35JGO-VEZTB-EAIP1-AOSML-F30SQ-P6H38

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10 - 11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13 - 19

---

## Selskabet

---

Midtjyske Jernbaner A/S  
Banegårdsvej 2  
7620 Lemvig  
Danmark  
Telefon: 97823222  
Hjemmeside: [www.mjba.dk](http://www.mjba.dk)  
Hjemsted: Lemvig Kommune  
CVR-nr.: 64 64 00 11  
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

---

## Direktion

---

Direktør Martha Vrist

---

## Bestyrelse

---

Formand Arne Lægaard  
Niels Viggo Lynghøj Christensen  
Morten Pedersen Flæng  
Torben Nørregaard  
Jens Kristian Hedegaard  
Erik Flyvholm  
Michael Clemmensen  
Connie Kammersgaard Thomsen

---

## Revision

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.20 - 31.12.20 for Midtjyske Jernbaner A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.20 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.20 - 31.12.20.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Lemvig, den 8. april 2021

### Direktionen

Martha Vrist  
Direktør

### Bestyrelsen

Arne Lægaard  
Formand

Niels Viggo Lynghøj  
Christensen

Morten Pedersen Flæng

Torben Nørregaard

Jens Kristian Hedegaard

Erik Flyvholm

Michael Clemmensen

Connie Kammergaard  
Thomsen

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at eje, vedligeholde og udbygge jernbanenettet vedrørende Lemvigbanen. Jernbanenettet udlejes primært til dattervirksomheden Midtjyske Jernbaner Drift A/S.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.20 - 31.12.20 udviser et resultat på DKK 386.875 mod DKK 25.898 for tiden 01.01.19 - 31.12.19. Balancen viser en egenkapital på DKK 45.024.345.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende, specielt set i lyset af et budgetteret resultat på kr. - 2.200.000. Resultatet er bl.a. påvirket af et positivt resultat fra dattervirksomhed på kr. 1.171.961.

### Forventet udvikling

Fra d. 01.07.2021 overtager Midtjyske Jernbaner A/S infrastrukturforvalterskabet af Vestbanen, som ligger imellem Varde og Nr. Nebel. Banen er ca. 38 km. Lang, hvilket betyder at der forventes et stigende aktivitetsniveau i det kommende år. Kontrakten med Vestbanen løber indtil december 2028, dog med option på yderligere 2 år. Vestbanen har samme type infrastruktur som Lemvigbanen, og det er vores forventning, at der kan opnås positive synergieffekter ved at fusionere driften af de to baner. Dog skal der tages højde for, at banernes alder betyder, at vi forventer øgede omkostninger til vedligehold i årene der kommer.



## Resultatopgørelse

Note	2020 DKK	2019 DKK
<b>Bruttotab</b>	<b>-780.259</b>	<b>-474.834</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.171.961	500.970
Andre finansielle omkostninger	-4.827	-238
<b>Resultat før skat</b>	<b>386.875</b>	<b>25.898</b>
Skat af årets resultat	0	0
<b>Årets resultat</b>	<b>386.875</b>	<b>25.898</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	1.471.299	201.624
Overført resultat	-1.084.424	-175.726
<b>I alt</b>	<b>386.875</b>	<b>25.898</b>

	31.12.20	31.12.19
Note	DKK	DKK
<b>AKTIVER</b>		
Grunde og bygninger	27.838.569	27.838.568
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>27.838.569</b>	<b>27.838.568</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	17.444.615	16.272.654
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>17.444.615</b>	<b>16.272.654</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>45.283.184</b>	<b>44.111.222</b>
Råvarer og hjælpematerialer	432.175	449.227
<b>Varebeholdninger i alt</b>	<b>432.175</b>	<b>449.227</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	8.354	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.018.203	9.067.335
Andre tilgodehavender	462.782	284.602
<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>1.489.339</b>	<b>9.351.937</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>704.191</b>	<b>469.877</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>2.625.705</b>	<b>10.271.041</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>47.908.889</b>	<b>54.382.263</b>

<b>PASSIVER</b>		31.12.20	31.12.19
		DKK	DKK
Note			
	Selskabskapital	44.934.100	44.934.100
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	7.803.254	6.331.955
	Overført resultat	-7.713.009	-6.628.585
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>45.024.345</b>	<b>44.637.470</b>
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	260.781	1.126.980
	Anden gæld	508.880	42.759
	Periodeafgrænsningsposter	2.114.883	8.575.054
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>2.884.544</b>	<b>9.744.793</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>2.884.544</b>	<b>9.744.793</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>47.908.889</b>	<b>54.382.263</b>

- 1 Eventualaktiver
- 2 Eventualforpligtelser
- 3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

## Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Reserve for nettoop- skrivning efter indre værdis- metode	Overført resultat	Egenkapital i alt
Egenkapitalopgørelse for 01.01.20 - 31.12.20				
Saldo pr. 01.01.20	44.934.100	6.331.955	-6.628.585	44.637.470
Forslag til resultatdisponering	0	1.471.299	-1.084.424	386.875
Saldo pr. 31.12.20	44.934.100	7.803.254	-7.713.009	45.024.345

## 1. Eventualaktiver

Selskabet har et udskudt skatteaktiv på t.DKK 21.519, som ikke er indregnet i balancen da det ikke forventes anvendt indenfor de kommende 3-5 år.

## 2. Eventualforpligtelser

### *Andre eventualforpligtelser*

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk og ubegrænset for selskabsskatter for de sambeskattede selskaber. Den samlede kendte skatteforpligtelse for de sambeskattede selskaber udgør t.DKK 0 på balancedagen.

## 3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ikke stillet sikkerhed for gæld

#### 4. Anvendt regnskabspraksis

##### GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Selskabet har i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 110 undladt at udarbejde koncernregnskab.

##### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

##### TILSKUD

Tilskud indregnes, når der er rimelig sikkerhed for, at tilskudsbetingelserne er opfyldt, og at tilskuddet vil blive modtaget.

Tilskud modtaget til fremstilling eller opførelse af aktiver indregnes som en periodeafgrænsningspost under gældsforpligtelser. For afskrivningsberettigede aktiver indregnes tilskuddet i takt med afskrivning af aktivet.

##### RESULTATOPGØRELSE

##### Bruttotab

Bruttotab indeholder nettoomsætning samt andre eksterne omkostninger.

**4. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**Nettoomsætning**

Nettoomsætning består af infrastrukturafgift fra dattervirksomheden Midtjyske Jernbaner Drift A/S samt andre indtægter relateret til jernbanedriften.

Nettoomsætningen indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen indregnes eksklusive moms og afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Indtægter fra udlejning af ejendomme indregnes i resultatopgørelsen i den periode, de vedrører. Nettoomsætningen måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og rabatter.

**Andre driftsindtægter****Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til drift og vedligeholdelse af materiel og infrastruktur samt administration.

**Af- og nedskrivninger**

Afskrivninger på anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år
Jernbaneanlæg	0
Driftsmateriel og inventar	5-10
Sikrings- og fjernstyringsanlæg	15

Grunde afskrives ikke.

**Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder**

For kapitalandele i dattervirksomheder, der måles efter indre værdis metode, indregnes andelen af virksomhedernes resultat i resultatopgørelsen efter eliminering af urealiserede interne gevinster og tab og med fradrag af eventuel af- og nedskrivning af goodwill.

#### 4. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

##### Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger m.v.

##### Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder. Modervirksomheden fungerer som administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

##### BALANCE

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter jernbaneanlæg, sikrings- og fjernstyringsanlæg samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Jernbaneanlæg optages i balancen til den regnskabsmæssige værdi ifølge åbningsbalancen 1. januar 2008. Jernbaneanlæg anskaffet fra og med 2008 optages til kostpris med fradrag af de modtagne anlægstilskud.

Driftsmateriel og inventar optages i balancen til den regnskabsmæssige værdi ifølge åbningsbalancen 1. januar 2008. Driftsmateriel anskaffet før 1. januar 2008 afskrives lineært over 5-10 år. Driftsmateriel og inventar anskaffet fra og med 2008 optages til kostpris med fradrag af modtagne anlægstilskud.

Sikrings- og fjernstyringsanlæg optages i balancen til den regnskabsmæssige værdi ifølge åbningsbalancen 1. januar 2008. Sikrings- og fjernstyringsanlæg anskaffet før 1. januar 2008 afskrives lineært over 15 år. Sikrings- og fjernstyringsanlæg anskaffet fra og med 2008



#### 4. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

optages til kostpris med fradrag af modtagne anlægstilskud.

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgskomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgskomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

#### Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter indre værdis metode. På kapitalandele i dattervirksomheder betragtes indre værdis metode som en målemetode.

Kapitalandele, som måles efter indre værdis metode, måles ved første indregning til kostpris. Transaktionsomkostninger, der direkte kan henføres til erhvervelsen, indregnes i kostprisen for kapitalandelene.

Efterfølgende indregning og måling af kapitalandele efter indre værdis metode indebærer, at kapitalandelene måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi, opgjort efter ejervirksomhedens regnskabspraksis, reguleret for resterende værdi af goodwill samt gevinster og tab ved transaktioner med de pågældende virksomheder. Kapitalandele, hvor oplysninger til brug for indregning efter indre værdis metode ikke er kendte, måles til kostpris.

#### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

#### 4. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

#### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af FIFO-metoden. Der nedskrives til netto-realiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med til-læg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

#### Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

#### Egenkapital

Nettoopskrivning af kapitalandele, som måles efter indre værdis metode, indregnes under egenkapitalen i reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

#### Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skat-tepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

#### 4. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

#### Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

#### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne indbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Jens Kristian Hedegaard

### Bestyrelse

Serienummer: PID:9208-2002-2-855726286325

IP: 185.59.xxx.xxx

2021-04-13 07:17:38Z

NEM ID 

## Arne Lægaard

### Bestyrelse

Serienummer: PID:9208-2002-2-368974057489

IP: 87.49.xxx.xxx

2021-04-13 07:40:19Z

NEM ID 

## Niels Viggo Lynghøj Christensen

### Bestyrelse

Serienummer: PID:9208-2002-2-393399150904

IP: 80.62.xxx.xxx

2021-04-13 08:01:38Z

NEM ID 

## Richard Hyltdgaard Hansen

### Revisor

På vegne af: Beierholm

Serienummer: CVR:32895468-RID:26144896

IP: 212.98.xxx.xxx

2021-04-13 08:02:21Z

NEM ID 

## Morten Pedersen Flæng

### Bestyrelse

Serienummer: PID:9208-2002-2-156937849804

IP: 212.112.xxx.xxx

2021-04-13 08:44:46Z

NEM ID 

## Erik Flyvholm

### Bestyrelse

Serienummer: PID:9208-2002-2-926994284506

IP: 131.165.xxx.xxx

2021-04-13 09:57:47Z

NEM ID 

## Michael Clemmensen

### Bestyrelse

Serienummer: PID:9208-2002-2-846990163883

IP: 37.97.xxx.xxx

2021-04-13 21:00:40Z

NEM ID 

## Torben Nørregaard

### Bestyrelse

Serienummer: PID:9208-2002-2-940389844326

IP: 188.181.xxx.xxx

2021-04-14 06:42:23Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 35JGO-VEZTB-EAIP1-AOSML-F305Q-P6H38

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

# Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Connie Kammergaard Thomsen

### Bestyrelse

Serienummer: PID:9208-2002-2-398009870232

IP: 193.200.xxx.xxx

2021-04-15 06:45:47Z

NEM ID 

## Martha Vrist

### Direktion

På vegne af: Midtjyske Jernbaner A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-808715495647

IP: 193.200.xxx.xxx

2021-04-19 13:13:50Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 35JGO-VEZTB-EAIP1-AOSML-F305Q-P6H38

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>